
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА м. ОПЫНОЕ ПОЛЕ 

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

П Р И К А З 
 

26.08.2022 № 85 

О создании комиссий в школе на 2022 – 2023 учебный год 

I. В соответствии с Уставом МКОУ ОШ м. Опытное Поле и Положением о 
внутреннем трудовом распорядке в МКОУ ОШ м.Опытное Поле, со статьей 49 
Федерального закона от 29 декабря 2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 7 
апреля 2014г № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», с целью организации и проведения аттестации педагогических 
работников МКОУ ОШ м.опытное Поле на соответствие занимаемых 
педагогических должностей в 2022-2023 гг. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Создать аттестационную комиссию по аттестации педагогических 
работников на соответствие занимаемой должности (далее СЗД) в составе: 
 Председатель комиссии – Смирнова Екатерина Анатольевна, директор 
школы, заместитель председателя Золотова Марина Леонидовна, заместитель 
директора школы, члены комиссии: Князева Алевтина Леонидовна, учитель 
начальных классов, Кибардина Людмила Алексеевна, учитель начальных 
классов, секретарь Матвеева Фаина Васильевна, учитель иностранного языка. 
1. Утвердить: 

-график работы аттестационной комиссии; 
-форму представления руководителя ОУ на педагогического работника; 
-план работы аттестационной комиссии. 

2. Установить срок полномочий аттестационной комиссии МКОУ СШ м. 
Опытное Поле  с 31.08.2022 по 30.06.2023. 
3. Заместителю директора Золотовой М.Л. составить график аттестации 
педагогических работников, подлежащих аттестации на СЗД. 
 
ӀӀ. В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, 
качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 
требований при приготовлении и раздаче пищи 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать бракеражную комиссию в составе: 
 Председатель комиссии – Смирнова Екатерина Анатольевна, директор 
школы, члены комиссии: Коновалова И.В., повар школы, Смирнова Л.В., УСП. 
 2. Утвердить основные обязанности членов бракеражной комиссии: 
- ведение бракеражного журнала готовой продукции; 



- бракераж (оценка качества) всех блюд и кулинарных изделий до начала их 
реализации (внешний вид, вкус, аромат, консистенция); 
- сравнение веса блюда, указанного в меню и веса этого блюда на раздаче; 
- проверка копий сертификатов на полученную от поставщиков продукцию. 
Все замечания и предложения членов бракеражной комиссии в письменном 
виде подавать директору школы. 
 3. Бракеражной комиссии строго руководствоваться Положением о 
бракеражной комиссии. 
 
ӀӀӀ. 

 В целях реализации норм Федерального закона от 5 апреля 2013 года№ 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», в рамках осуществления закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать приемо - экспертную комиссию (комиссию по приемке и 
экспертизе) товаров (работ, услуг), поставляемых (выполняемых, оказываемых) 
по государственным (муниципальным) контрактам, заключенным для нужд 
МКОУ ОШ м. Опытное Поле (далее – заказчик), а также отдельных этапов 
поставки (экспертизы) товара, выполнения работы, оказания услуги, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом в  составе: 

Председатель комиссии – Смирнова Екатерина Анатольевна, директор 
школы, члены комиссии: Золотова Марина Леонидовна, заместитель директора, 
Князева Алевтина Евгеньевна, учитель начальных классов, Бакшаева Любовь 
Ивановна, учитель физики, Коновалова И.В., повар. 

2. Приемо - экспертной комиссии строго руководствоваться Положением 
о приемке товаров, работ, услуг и проведении экспертиз по итогам 
осуществления закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для нужд 
МКОУ ОШ м. Опытное Поле. 
 

IV. О создании комиссии по списанию бланков строгой отчетности 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать комиссию по списанию бланков строгой отчетности в 
следующем составе 
2. Председатель комиссии – Смирнова Екатерина Анатольевна, директор 
школы 

Члены комиссии: Золотова Марина Леонидовна, заместитель директора; 
Шалагина Ирина Александровна Евгеньевна, учитель информатики. 

 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы Е.А. Смирнова 



 
 
С приказом ознакомлены: 
 

Золотова М.Л.  Коновалова И.В.  

Матвеева Ф.В.  Смирнова Л.В.  

Кибардина Л.А.  Бакшаева Л.И.  

Князева А.Е.    

Шалагина И.А.    
 
 


		2023-04-18T13:03:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА М.ОПЫТНОЕ ПОЛЕ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




